ในการสนทนาอย่างมีความหมายระหว่างพระผู้เป็นเจ้าและมนุษย์ ทั้งสองฝ่ายจำเป็นต้องมีอิสระในการเลือก และมนุษย์ต้องใช้เจตจำนงเสรีในการหาตัวเลือกมาตอบพระผู้ทรงสร้างเขา<sup>12</sup>

อดิบ ทาเฮาซาเด

<sup>9</sup> 16 July 1960 letter to an individual believer.

<sup>10</sup> จดหมายจากสภายติธรรมแห่งสากล ฉบับลงวันที่ 29 ธันวาคม 1988 (พ.ศ.2531) หัวข้อสิทธิและเสรีภาพส่วนบุคคล *Individual Rights and Freedoms*, [www.bahai.org/r/021823256](http://www.bahai.org/r/021823256)

<sup>11</sup> สารจากสภายติธรรมแห่งสากล ฉบับลงวันที่ 10 ธันวาคม 1992 (พ.ศ.2535) หัวข้อเกี่ยวกับการศึกษาประมวลพระธรรม

<sup>12</sup> อดิบ ทาเฮาซาเด หนังสือชื่อ พระปฏิญญาของพระบาฮาอุลลาห์ *The Covenant of Bahá'u'lláh*, หน้า 1

ด้วยเพราะมนุษย์มีคุณลักษณะทางจิตวิญญาณ มนุษย์จึงได้รับการประสิทธิ
ประสาทให้มีเจตจำนงเสรีเป็นพิเศษจากพระเจ้าผู้ทรงสร้าง นอกจากมนุษย์แล้ว
สิ่งสร้างสรรค์ที่เหลือไม่ได้รับสมรรถนะด้านนี้<sup>13</sup>